Администрация Мортковского сельского поселения

Пучежского муниципального района Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	    от 25.12.2019г.
	№ 80-п

	с. Мортки

Об утверждении    программы

«Профилактика нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований законодательства

на 2020 год»

В соответствии   Федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ,  «О  защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля( надзора) и муниципального контроля» от 26.12.2008 № 294-ФЗ  ( в действующей редакции), руководствуясь   Уставом Мортковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить программу «Профилактика нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований законодательства на 2020 год» (приложение № 1).

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Мортковского сельского поселения  и разместить на официальном сайте поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Мортковского сельского поселения                          З.Б.Серова

Приложение № 1

к постановлению администрации

 Мортковского сельского поселения

                                                                      от 25.12.2019 № 80-п

   Программа

«Профилактика нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований законодательства на 2020 год»

	N п/п
	Наименование проводимого мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1.
	Размещение на официальном сайте администрации Мортковского  сельского поселения в сети "Интернет" нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля

	Администрация Мортковского сельского поселения
	постоянно

	2.
	Информирование юридических лиц и индивидуальных предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных требований путем проведения совещаний с участием уполномоченного по защите прав предпринимателей в Ивановской области
	Администрация Мортковского сельского поселения
	каждое полугодие

	3.
	Проведение семинаров и конференций с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, а также разъяснительной работы в средствах массовой информации по вопросам соблюдения обязательных требований законодательства
	Администрация Мортковского сельского поселения
	каждый квартал

	4.
	Информирование юридических лиц и индивидуальных предпринимателей об изменениях, вносимых в действующие нормативные правовые акты, устанавливающие обязательные требования, сроках и порядке вступления их в действие
	Администрация Мортковского сельского поселения
	постоянно, по мере внесения изменений в нормативные правовые акты

	5.
	Размещение на официальном сайте администрации Мортковского сельского поселения  в сети "Интернет" результатов контрольно-надзорных мероприятий за прошедший календарный год с указанием наиболее часто встречающихся правонарушений обязательных требований и рекомендациями в отношении мер, которые должны приниматься юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в целях недопущения таких нарушений в будущем
	Администрация Мортковского сельского поселения
	ежегодно 1 февраля

	6.
	Внесение юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований в соответствии со статьей 8.2Федерального закона от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля"
	Администрация Мортковского сельского поселения
	незамедлительно при наличии сведений о признаках нарушений обязательных требований